РоссийскаяФедерация (Россия) Россия Федерацията (Россия)
Республика Саха (Якутия) Саха Ороспуубулукзт'з
АДМИНИСТРАЦИЯ Мииринэй улууЬун

муниципального образования Айхал бопуелэгин
«Поселок Айхал» муниципальнай тэриллиитин

Мирнинского района ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

З) /2 ;о?! г. № 2 20

О внесении изменений в муниципальную
программуМО «Поселок Айхал» Мирнинского
района РеспубликиСаха (Якутия)
«Благоустройствотерриторий поселкаАйхал на
2022—2026 годы», утвержденнуюпостановлением
Главы от 15.12.2021№546 (в редакции
постановлений от 21.03.2022 №112, от 08.04.2022
№142, от 12.05.2022№217, от 07.06.2022 №255, от
04.07.2022№ 295, от 17.10.2022 г № 295, от
18.10.2022 г № 462, от 09.11.2022 №521 от
05.12.2022№608, от 21.12.2022 №665)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом

от 2806.2014 №172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
Положением о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ
МО «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным
постановлением Главы поселка от 18.10.2021г. №414, На основании решения сессии

поселкового Совета депутатов от 27.12.2022 \/-№6-2:

1, Внести в муниципальную программу МО «Поселок Айхал» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) «Благоустройствотерриторий п. Айхал на 2022—2026 годы»,

утвержденную постановлением Главы от 15.12.2021 № 546 (в редакции постановлений

от 21 ‚03.2022 №112, от 08.04.2022№142, от 07.06.2022№ 255, от 04.07.2022 г№295, от
17.10.2022 г№ 454, от 18.10.2022 г № 462, от 09.11.2022№ 521, от 05.12.2022№608, от
21.12.2022 №665) следующие изменения:

1.1 в паспорте Программы, финансовое обеспечение изложить в новой редакции:
Финансовое Расходы
обеспечение
программы: 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Федеральный - - - - _

бюджет
Республиканск - - _ . _

ий бюджет
Бюджет МО 4 846 491,67 3 112 989,52 - — .

«Мирнинский
район»
Бюджет МО 18 594 491,47 14 876 746,29 17 841 136,87 15 841 427,64 26 080 536,84

«Поселок
Айхал»

Иные 12 934 000,00 8 662 460,00 - - —

источники
ИТОГО 36 374 983,14 26 652 195,81 17 841 136,87 15 841 427,64 26 080 536,84

Ц
1.2 раздел 3 программы «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Специалисту 1 разряда пресс — секретарю (или иное замещающее лицо) разместить

настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене «Вестник
Айхала» и на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (ши/шмо-
айхал. .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющийобязанности
Главы поселка А.С. Цицора

РАЗДЕЛ 3.

Приложение 1

к постановлению АДМИНИСТР ИИ

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
«Благоустройство территорий п. Айхал»

(наименование программы)

отЁбЙЯСЕНГЪГе` &`

Объем финансированияпо годам (руб)

№ ] Мероприятияпо реализации Источники
- " " программы финансирования 2022 год 2023год 2024 год 2025 год 2026 год

планового планового планового планового планового

периода периода периода периода периода

Всего 296 100,67 400 000,00 100 000.00 100 000,00 464 374,26

Федеральный бюджет

Государственный бюджет
Организация работ по озеленению РС(Я)

1
поселка.. посадки деревьев и

' КУСТЗРНИКОЕ Ц…ОЧНОМУ оформлению, Бюджет МО «Мирнинский
охране существующего озеленения. район»

Б'Ё’дж” мо “““““ 296 10067 400 000,00 100 000,00 100 000,00 464 37416
Айхал»

Другие источники

Выполнение работ по санитарной
очистке территорий общего Всего 1 260 011,15 96 111,75 101 013,45 106 165,14 111 579,56

2 пользования, сбор и вывоз бытовых
”“‘”Ющ ликвидация Федеральный бюджет
несанкцнонированных свалок;

организация работ по вывозу бесхозных
автомобильных кузовов и самовольно
установленных гаражей, контейнеров

Государственный бюджет
РС(Я)

Бюджет МО «Мирнинский
район»

252 051,67

БА‘і’дж“мо “П““… 1 007 959,48 96 111,75 101 013,45 106 165,14 111 579,56
ИХЗЛ»

Другие источники

Всего 6 519 246,05 8 051 145,90 8 615 892,44 8 115 892,44 9 346 86231

Федеральный бюджет

Содержание и обелужишние памятных Ёсей/{дарственный бюджет

мест поселка., скверов и площадей, ( )

выполнение реМОШНО-С’ГРОИТСХШНЬЖ БЮДЖСТМО «Мирнинский
работ ..раион»

Ё‘ЁДЖ“МО “п“…" 6 519 246,05 8 051 145.90 в 615 892,44 8 115 5192,44 9 346 862,31
ИХЕЛ»

Другие источники

Всего 23 742 513,50 13 921 417,60 0 0 10 041 621,01

Федеральный бюджет
Мероприятия по благоуспэойсгву
внутриквартальных территорий и Государственный бюджет
терригорий общего пользования РС(Я)
индивидуальной застройки:
- обустройство современных детских
игровых и обучающих спортивных, Бюджет МО «Мирнинский 3 457 100 00 3 112 989 52

оздоровительных площадок; район»
’ ’

- обустройство территорий общего
пользования парков, площадей:
“"Нумет‘ш’ "“””"КШ’ " Бюдж"МО “““““ 7 351 413 50 2 145 968 08 0 0 10 041 621 01

Айхал»
’ ` '

Другие источники 12 934 000,00 8 662 460,00

Выполнение работ по обустройству мест
общего пользования по ППМИ

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 552 300,50

Федеральный бюджет

Государственный бюджет
РС(Я)

Бюджет МО «Мирнинский
район»

Бюджет МО «Поселок
Айхал»

0,00 0,00 0,00 0,00 552 300,50

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие мероприятия по
благоустройству (строительные
материалы)

Всего 0,00 0,00 2 567 371,58 1 161 709,10 552 300,50

Федеральный бюджет

Государственный бюджет
РС(Я)

Бюджет МО «Мирнинский
район»

Бюджет МО «Поселок
Айхал»

0,00 0,00 2 567 371,58 1 161709,10 552 300.50

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Реконструкция и ремонт уличного
освещения

Всего 4 006 247,66 3 746 227,82 5 857 213,67 5 758 015,23 4 349 129,43

Федеральный бюджет

Государственный бюджет
РС(Я)

Бюджет МО «Мирнинский
район»

1 137 340,00

Бюджег МО «Поселок
…

2 868 907,66 3 746 227,82 5 857 213,67 5 758 015,23 4 349 129,43
Айхал»

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Всего 550 864,11 570 651,42 599 645,73 599 645,73 662 369.27

Федеральный бюджет

Государственный бюджет
… РС(Я)

Содержание МБСТ ЗЩОРОНСНИИ
Бюджет МО «Мирнинский
район»

Б‘Ё’дж“МО “П“…" 550 864,1 1 570 651,42 599 645,73 599 645,73 662 369,27
Аихал»

Другие источники 0,00 0.00 0,00

Всего 36 374 983,14 26 652 195,81 17 841 136,87 15 841 427.64 26 080 536,84

Федеральныйбюджет

Государственныйбюджет
РС(Я)

ИТОГО по программе
Б'Ётт МО “мир""щнй 4 846 491,67 3 112 989,52
раион»

2253”;МО “п“…" 18 594 491,47 14 876 746,29 17 841 136,87 15 841 427,64 26 080 53684

Другие источники 12 934 000,00 8 662 460,00